

## Nr 302.

Av herr **De Geer** i Hanaskog, *angående skäligen administrationsbidrag till hushållningssällskapen för deras verksamhet i samband med vissa stödåtgärder.*

Det mycket värdefulla stöd åt mindre, s. k. ofullständiga jordbruk, som utgår i form av bidrag till nyodling, betesförbättring, stenröjning och jordkörning medför omfattande arbete för länens hushållningssällskaps tjänstemän, som dessutom hava en betydande, extra verksamhet för ordnandet av statliga bidrag till täckdikningsföretag och gödselvårdsanläggningar. Jordbrukskonsulenters och vandringsrättares arbetstid tages tidvis strängt i anspråk för upprättande av planer och kostnadsberäkningar för nyssnämnda företagen, för deras avsynande o. s. v. Antalet resdagar härför är betydande och måste sällskapen, som ej åtnjuta administrationsbidrag för här åsyftade arbetena, själva utbetala mycket avsevärda belopp för dagtraktamenten och resekostnader. Den för jordbruket så nyttiga stödverksamheten medför alltså kostnader, som för hushållningssällskapen med dess ofta ansträngda ekonomi bliva mycket kännbara. Skall det bliva möjligt för sällskapen att i längden på nöjaktigt sätt handhava arbetet för här berörda stödåtgärderna utan att samtidigt behöva minska effektiviteten inom sina övriga, viktiga arbetsområden är nödvändigt att till sällskapen beviljas administrationsbidrag till de olika stödåtgärdernas organiserande.

Som jämförelse kan nämnas att skogsvårdsstyrelserna erhålla förvaltningsbidrag till sin verksamhet i samband med beviljande av bidrag till skogsdikning och skogsodling. Det kan knappast finnas anledning bevilja endast skogsvårdsstyrelserna men ej hushållningssällskapen anslag till likartade ändamål.

Stödet åt det mindre jordbruket för vinnande av bättre ekonomisk nivå omfattas ju alltjämt med stort intresse av statsmakterna. Möjligen kan därför förmodas att anslagen för t. ex. stenröjning komma att så småningom utökas och vore detta säkerligen väl motiverat. Oavsett om stödverksamheten kommer att utökas eller ej måste anses rimligt att hushållningssällskapens arbete för rationellt, effektivt handhavande av de olika stödåtgärderna underlättas genom skäligen bidrag.

I anslutning till här ovan i motionen framförda synpunkter hemställas,

att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t föreslå att i proposition till 1939 års riksdag måtte för hushållningssällskapen beräknas skäligen administrationsbidrag för deras verksamhet i samband med stödåtgärder avseende bidrag till s. k. ofull-

ständiga jordbruk, täckdikningsföretag och gödselvårdsanläggningar.

Stockholm den 23 januari 1938.

*Arvid De Geer*  
i Hanaskog.

---